
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

REG. DET. DIR. N. 1428 / 2018

Prot. corr. 23/3 - 3/7 - 2018 - 3 (3780) 

OGGETTO:  Acquisto di un registro per il repertorio dei contratti.  Spesa complessiva Euro 
411,14.- IVA inclusa. CIG  Z4323C4803

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  il  Servizio  Appalti  e  Contratti  è  preposto  alla  tenuta  del  registro  di 
Repertorio dei contratti stipulati dal Comune di Trieste; 

dato  atto  che  il  registro  attualmente  in  uso  è  in  via  di  completamento  e  si  rende 
necessario acquistare n. uno registro numerato da adibire a repertorio dei contratti; 

 visto l'art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 
2016) che consente alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiore ad euro 
1.000,00, la possibilità di effettuare acquisti autonomi senza ricorso al MEPA;

interpellata la Tipografia Alabarda S.n.c. con sede a Trieste in Viale Miramare n. 5, che 
ha proposto un preventivo per il prezzo di Euro 337,00 IVA esclusa e che pertanto tale importo  
risulta essere inferiore al limite minimo per cui ricorre l'obbligo di ricorso al MEPA; 

considerati  i  tempi  di  consegna e  ritenuto  tale  preventivo  congruo rispetto  agli  ultimi 
acquisti effettuati per la medesima fornitura; 

ritenuto opportuno quindi procedere all'acquisto di n. uno registro numerato da adibire a 
repertorio dei contratti come da preventivo agli atti al costo di euro 337,00.- più IVA ai sensi di  
legge (22%) per un importo complessivo di euro 411,14.-; 

acquisito il CIG n. Z4323C4803;                       

dato atto che:

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

- il pagamento avverrà a seguito di regolare fattura a fornitura eseguita, riscontrata regolare e 

Responsabile del  procedimento Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1428 / 2018



Pag. 2 / 3

conforme alla fornitura ricevuta; 

dato atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di  gpareggio di  bilancioh, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

constatato che con deliberazione consiliare n. 17 dd. 08.05.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2018 - 2020;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti:

- l'art. 107 del  D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con particolare riferimento all'art. 36; 

- l'art. 131 dello Statuto comunale dello Statuto del Comune di Trieste, approvato con 
deliberazione consiliare n. 205 dd. 16.10.1991 e successive modificazioni approvate da ultimo 
con deliberazione consiliare n. 54 dd. 20.09.2010;

vista la determinazione dirigenziale n. 5/2017 del 28/04/2017, a firma del Sindaco, con la 
quale è stato conferito l’incarico dirigenziale per il Servizio Appalti e Contratti al dott. Riccardo 
Vatta dal 01.05.2017 fino al termine del mandato elettivo del Sindaco;  

DETERMINA

1) di procedere, all'acquisto di n. uno registro numerato da adibire a repertorio dei contratti e di  
affidare, per le ragioni esplicitate in premessa e qui interamente richiamate, la fornitura alla 
Tipografia  Alabarda  S.n.c.  con  sede  a  Trieste  in  Viale  Miramare  n.  5,  (C.F.  e  P.IVA 
00048600324) per l'importo di euro 337,00.- IVA esclusa, per un importo complessivo di euro 
411,14.-  IVA  (22%)  inclusa,  procedendo  ad  inoltrare  all'impresa  suindicata  l'ordinativo  di 
acquisto; 

2)  di  autorizzare  la  liquidazione  della  fattura  emessa  dall'impresa  a  fornitura  eseguita,  
riscontrata regolare e conforme alla fornitura ricevuta;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4) di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  
anno 2018 euro 411,14.-;

Responsabile del  procedimento Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1428 / 2018



Pag. 3 / 3

6) . di impegnare la spesa complessiva di euro 411,14 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00016
100

ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
UFFICIO 
CONTRATTI A 
CURA 
DELL'ECONOMA
TO

E0006 U.1.03.01
.02.001

00099 09999 N 411,14 2018:411,
4

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del  procedimento Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Riccardo Vatta Tel: E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1428 / 2018



 Atto n. 1428 del 30/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 30/05/2018 19:11:03
IMPRONTA: BEB09BA833566157A9CF0B0B5D42DD1B7540B1BB8BC2747747263167FD8806F7
          7540B1BB8BC2747747263167FD8806F7BCD8BFF3446A2009AF50BDD2E597C32A
          BCD8BFF3446A2009AF50BDD2E597C32A4C2B4CAD0E9633A17E3E27ED354D6D32
          4C2B4CAD0E9633A17E3E27ED354D6D324FCA0A6A83BE838FE3D094314B700914


